
Prefeitura Municipal de Maranguape 

Pregão Eletrônico n° 01.018/2022-PERP 
Objeto: Registro de preços visando à locação de veículos do tipo ônibus para atender as necessidades das unidades gestoras do 
município de Maranguape CE 

Aos 25 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Maranguape, CNPJ- 07.963.051/0001-68, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jose Estelita de Aquino Filho, auxiliado(a) pela Equipe 

de Apoio formada pelos Sr(a)s. Alberto William Sales Cordeiro e Raisa Vasconcelos de Deus, com o objetivo de adquirir Registro de 
preços visando à locação de veículos do tipo ônibus para atender as necessidades das unidades gestoras do município de Maranguape 
CE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

F. AIRTON VICTOR, CPF/CNPJ: 97.553.390/0001-69, ME/EPP: Sim 
JD TRANSPORTES & TURISMO LTDA, CPF/CNPJ: 08.729.116/0001-78, ME/EPP: Sim 
LPM SERVICOS EIRELI; CPF/CNPJ: 04.601.377/0001-57, ME/EPP: Sim 
VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI- ME, CPF/CNPJ: 22.957.595/0001-00, ME/EPP: Sim 
AL LOCACOES EIRELI; CPF/CNPJ: 33.019.842/0001-44, ME/EPP: Sim 

• ALIVAN,LQCACQjrS DE, I TQMOVEIS LTDA, CPF/CNPJ: 37.358.529/0001-91, ME/EPP: Não 
ALLMAX CONTRUCÓES E SERVICOS, CPF/CNPJ: 43.570.564/0001-72, ME/EPP: Sim 
ATOMO CONSTRUÇQ)r,S E EQCACOES EIRELI, CPF/CNPJ: 28.177.357/0001-69, ME/EPP: Sim 
CARIRI EDIFICA►COES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI; ÇPF/CNPJ: 39.420.606/0001-11, ME/EPP: Sim 
DB LOCACAQ DE VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 08.596.699/0001-06, ME/EPP: Sim 
F A FERNANDES DE LIMA ME, CPF/CNPJ: 19.370.586/0001-04, ME/EPP: Sim 
F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO, CPF/CNPJ: 24.980.392/0001-60, ME/EPP: Sim 
GONÇALVES LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME, CPF/CNPJ: 16.776.846/0001-58, ME/EPP: Não 
GT LOCACOES DE VÈICULOS E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:13.430.619/0001-88, ME/EPP: Não 
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, CPF/CNPJ: 04.011.796/0001-39, ME/EPP: Sim 
HENRIQUE CANDIDO DE LIMA ME, CPF/CNPJ: 26.732.680/0001-21, ME/EPP: Sim 
VLC LOCACAO DE VEICULOS CONST E SERVICOS DE TRANSPORTES, CPF/CNPJ: 22.577.181/0001-56, ME/EPP: Sim 
Domingos Denes dos Santos Lopes ME, CPF/CNPJ: 19.579.940/0001-05, ME/EPP: Sim 
MAM SERVICOS COMERCIO E LOCACAO LTDA, CPF/CNPJ: 40.034.591/0001-32, ME/EPP: Sim 
MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:10.923.326/0001-44, ME/EPP: Sim 
M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CPF/CNPJ: 35.864.328/0001-30, ME/EPP: Sim 
MM LOCACOES E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 44.815.194/0001-59, ME/EPP: Sim 
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME, CPF/CNPJ: 24.730.537/0001-75, ME/EPP: Sim 
PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇOES EIRELI, CPF/CNPJ: 08.563.328/0001-28, ME/EPP: Sim 
Projet construções serviços e transportes eireli me, CPF/CNPJ: 20.014.873/0001-60, ME/EPP: Sim 
ROD LOCACAO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI; CPF/CNPJ:36.064.139/0001-46, ME/EPP: Sim 

• S2 TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 05.896.694/0001-00, ME/EPP: Sim 
SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI , CPF/CNPJ: 10.968.984/0001-52, ME/EPP: Não 
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI; CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52, ME/EPP: Sim 
E.R.A PAIVA SERVICOS - ME, CPF/CNPJ: 21.649.501/0001-73, ME/EPP: Sim 
V E V EMPREENDIMENTOS EIRELL CPF/CNPJ: 27.499.707/0001-40, ME/EPP: Sim 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, CPF/CNPJ: 35.959.058/0001-41, ME/EPP: Sim 
J A SERVICOS E LOCACOES LTDA, CPF/CNPJ: 35.896.112/0001-57, ME/EPP: Sim 
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME, CPF/CNPJ: 14.209.749/0001-58, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1- CONFORME ANEXO IDO EDITAL 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:F. AIRTON VICTOR 
CPF/CNPJ97.553.390/0001-69 
Data Registro Oferta97.553.390/0001-69 
Hora Registro Oferta:12:15:08 
Valor da Oferta936.000,00 



Marca do Produto: 

Empresa:JD TRANSPORTES & TURISMO LTDA 
CPF/CNPJ:08.729.116/0001-78 
Data Registro Oferta08.729.116/0001-78 
Hora Registro Oferta20:57:14 
Valor da Oferta:1.020.000,00 
Marca do Produto: 

EmpresaiPM SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ.04.601.377/0001-57 
Data Registro Oferta:04.601.377/0001-57 
Hora Registro Oferta:09:55:48 
Valor da Oferta3.720.000,00 
Marca do Produto: 

Empresa:VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI- ME 
CPF/CNPJ22.957.595/0001-00 
Data Registro Oferta:22.957.595/0001-00 
Hora Registro Oferta:10:37:11 
Valor da Oferta:! .320.000,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
EmpresaÀL LOCACOES EIRELI 
COF/CNPJ33.019.842/0001-44 
Data Registro Oferta2l/11/2022 
Hora Registro Oferta:11:00:01 
Valor da Oferta2.400.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA 
COF/CNPJ37.358.529/0001-91 
Data Registro Oferta:24/11/2022 
Hora Registro Oferta 07:47:41 
Valor da Oferta:1.338.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:ALLMAX CONTRUCOES E SER VICOS 
COF/CNPJ43.570.564/0001-72 
Data Registro Oferta:25/11/2022 
Hora Registro Oferta 08:58:08 
Valor da Oferta:1.462.800,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

EmpresaÀTOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 
COF/CNPJ28.177.357/0001-69 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta:19:25:34 
Valor da Oferta:! .800.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:CARIRI EDIFICACOES, SER VICOS E CONDUCOES EIRELI 



COF/CNPJ39.420.606/0001-11 
Data Registro Ofertaa1/11/2022 \ ~(i - 
Hora Registro Oferta:17:27:06 ' M`~~nNcvAc`` 
Valor da Oferta:1.140.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:DB LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 
COF/CNPJO8.596.699/0001-06 
Data Registro Oferta:l8/11/2022 
Hora Registro Oferta:16:52:33 
Valor da Oferta2.280.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:F A FERNANDES DE LIMA ME 
COF/CNPJ:19.370.586/0001-04 
Data Registro Oferta:l5/11/2022 
Hora Registro Oferta:09:52:33 
Valor da Oferta:1.068.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO 
COF/CNPJ24.980.392/0001-60 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta:10:41:13 
Valor da Oferta:1.230.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:GONÇALVES LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME 
COF/CNPJ:16.776.846/0001-58 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta:19:52:28 
Valor da Oferta900.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:GT LOCACOES DE VEICULOS E SERVICOS EIRELI 
COF/CNPJ:13.430.619/0001-88 
Data Registro Oferta 21/11/2022 
Hora Registro Oferta:15:43:46 
Valor da Oferta2.400.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:HORLAN BRITO BERTOLDO - ME 
COF/CNPJO4.011.796/0001-39 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta21:49:39 
Valor da Oferta:1.800.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 52.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 



Empresa:HENRIQUE CANDIDO DE LIMA ME 
COF/CNPJZ6.732.680/0001-21 
Data Registro OfertaZ4/11/2022 
Hora Registro Oferta:23:14:02 
Valor da Oferta:! .320.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

~ r 
CCLP . PMM 90

N  
V 

. 

' FL  3 r

  ~ 

\ 'MqRANC,UAC~.

Empresa:VLC LOCACAO DE VEICULOS CONST E SERVICOS DE TRANSPORTES 
COF/CNPJ:22.577.181/0001-56 
Data Registro Oferta:25/11/2022 
Hora Registro Oferta:08:32:51 
Valor da Oferta:840.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:Domingos Denes dos Santos Lopes ME 
COF/CNPJ:l 9.579.940/0001-05 
Data Registro Oferta.25/11/2022 
Hora Registro Oferta:08:47:10 
Valor da Oferta:! .020.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:MAM SERVICOS COMERCIO E LOCACAO LTDA 
COF/CNPJs40.034.591/0001-32 
Data Registro Ofertal2/11/2022 
Hora Registro Oferta:19:37:04 
Valor da Oferta:1.842.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI 
COF/CNPJ:10.923.326/0001-44 
Data Registro Ofertaa4/11/2022 
Hora Registro Oferta:11:57:12 
Valor da Oferta:1.260.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
COF/CNPJ 35.864.328/0001-30 
Data Registro Oferta:22/11/2022 
Hora Registro Oferta:15:21:34 
Valor da Ofertaa.136.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

EmpresaMM LOCACOES E SERVICOS LTDA 
COF/CNPJ44.815.194/0001-59 
Data Registro Oferta 24/11/2022 
Hora Registro Oferta:10:44:47 
Valor da Oferta:! .920.000,00 ~ 



4r9. 
0 

Marca do Produto: \ M`~Ran,cvPc 

Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 
COF/CNPJ24.73 0.53 7/0001-75 
Data Registro Oferta:21/l 1/2022 
Hora Registro Oferta:14:27:33 
Valor da Oferta:720.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇOES EIRELI 
COF/CNPJO8.563.328/0001-28 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta:10:20:26 
Valor da Oferta:1.080.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:Projet construções serviços e transportes eireli me 
COF/CNPJ20.014.873/0001-60 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta:10:21:06 
Valor da Oferta:1.020.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:ROD LOCACAO DE VEICULOS E TRANSPORTES EIRELI 
COF/CNPJ36.064.139/0001-46 
Data Registro Oferta22/11/2022 
Hora Registro Oferta:11:09:44 
Valor da Oferta:1.260.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

EmpresaS2 TRANSPORTES E SERVICOS EHRELI 
COF/CNPJO5.896.694/0001-00 
Data Registro Oferta22/11/2022 
Hora Registro Oferta:15:00:14 
Valor da Oferta:1.560.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

EmpresaSAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
COF/CNPJ:10.968.984/0001-52 
Data Registro Oferta:24/11/2022 
Hora Registro Oferta:11:26:30 
Valor da Oferta.2.220.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

EmpresaSAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 
COF/CNPJ:40.219.546/0001-52 



OE C,C,l~ 
ó CCIP - PMM ° 

Data Registro Oferta24/11/2022 y~ 
Hora Registro Oferta 09:15:42 FL T Z S 

Valor da Oferta2.640.000,00 i

Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

\\

J  ~ 

~ 
~ ~ "I 
C) 

'o 
~ 

Empresa:E.R.A PAIVA SERVICOS - ME 
COF/CNPJ21.649.501 /0001-73 
Data Registro Oferta25/11/2022 
Hora Registro Oferta:07:59:29 
Valor da Oferta:1.800.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI 
COF/CNPJ27.499.707/0001-40 
Data Registro Oferta:l7/11/2022 
Hora Registro Oferta:15:49:14 
Valor da Oferta2.880.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Proposta (ficha técnica) apresentada afronta as exigências contidas nos itens 5., 5.2.1., 5.2.1.1. e 
5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
COF/CNPJ35.959.058/0001-41 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta:11:18:45 
Valor da Oferta:1.620.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Após análise e validação da documentação de habilitação apresentada, declaramos INABILITADA 
a Licitante 14, tendo em vista o Certificado de Registro na ARCE, exigido para cumprimento do item 6.5.2. do Edital, 
encontrar-se vencido desde 10/10/2022. 

Empresa) A SERVICOS E LOCACOES LTDA 
COF/CNPJ35.896.112/0001-57 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta:12:57:15 
Valor da Oferta:! .320.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Após análise e validação da documentação apresentada, declaramos a Licitante 24 INABILITADA, 
por ausência dos documentos relativos aos itens 6.3.3., 6.3.4., 6.3.5., 6.3.6., 6.3.7., 6.5.1. e 6.5.2. do Edital. Registra-se que, não 
foi possível abrir o arquivo de nome ATESTADO NOTA E CONTRATOS, que segundo o programa Adobe Acrobat Reader, 
não há suporte a esse tipo de arquivo ou ele foi danificado (por exemplo, foi enviado como anexo de email e não foi 
decodificado corretamente). 

Empresa:WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 
COF/CNPJ:14.209.749/0001-58 
Data Registro Oferta24/11/2022 
Hora Registro Oferta.22:18:04 
Valor da Oferta 816.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Instado a apresentaros documentos nos termos do item 4.2.1.1. do Edital, nada foi apresentado. Em 
razão do atestado de capacidade técnica da licitante ser emitido pelo Município de Caucaia/CE, tentou-se averiguara 
autenticidade do mesmo através de consulta online ao Portal da Transparência dos Municípios do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará (https://municipios-transparencia.tce.ce.gov.br), porém não foi localizado, naquele ano de referência constate do 
contrato, termo com objeto idêntico ou similar, a saber locação de micro-ônibus, motivo pelo qual resta INABILITADA por 
descumprimento ao item 4.2.1.1. do Edital c/c o Art. 32 da Lei 8.666/93. 



Lances 
Nomeda Empresa CPF/CNPJ Data Hora ",'t LS~nce 
SERVICOSDEARCONDICIONADOIMPERIALLTDA 35.959.058/0001.41 25/11/2022 11:06:01 811.920 00 
JDTRANSPORTES& TURISMOLTDA 08.729.116/000178 25/11/2022 11:07:10 935.990,00 
VIPCARLOCAÇÕESEIRELI-ME 22.957.595/0001-00 25/11/2022 11:10:20 935.500,00 
JA SERVICOSE LOCACOESLTDA 35.896.112/000167 25/11/2022 11:10:41 816.000,99 
JDTRANSPORTESBc TURISMOLTDA 08.729.116/OOOl78 25/11/2022 11:10:50 935.400,00 
LPMSERVICOSEIRELI 04.601.377/000167 25/11/2022 11:11:04 1.315.000,00 
VIPCARLOCAÇbESEIRELI-ME 22.957.595/0001-00 25/11/2022 11:11:11 935.000,00 
JDTRANSPORTES& TURISMOLTDA 08.729.116/000178 25/11/2022 11:11:54 934.990,00 
LPMSERViCOSEiRELI 04.601.377/000167 25/11/2022 11:12:29 934.500,00 
JDTRANSPORTES& TURISMOLTDA 08.729.116/000178 25/11/2022 11:12:49 934.300,00 
VIPCARLOCAÇÕESEIRELI-ME 22.957.595/0001-00 25/11/2022 11:12:52 934.000,00 
JDTRANSPORTES& TURISMOLTDA 08.729.116/000178 25/11/2022 11:13:35 933.800,00 
VIPCARLOCAÇÕESEIRELI-ME 22.957.595/0001-00 25/11/2022 11:13:45 933.500,00 
JDTRANSPORTES& TURISMOLTDA 08.729.116/000178 25/11/2022 11:14:02 933.100,00 
VIPCARLOCAÇÕESEIRELI-ME 22.957.595/0001-00 25/11/2022 11:14:41 930.000,00 
JDTRANSPORTES& TURISMOLTDA 08.729.116/000178 25/11/2022 11:14:59 929.990,00 
JDTRANSPORTES& TURISMOLTDA 08.729.116/000178 13/12/2022 14:50:39 929.400,00 

Recursos 

NomeParticipante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

MAMSERVICOSCOMERCIOELOCACAOLTDA 40.034.591/000132 15/12/2022 14:51:38 

BoaTardeV enho 
Manifestam 
in teresseao 
R ecu rso,M o tivo 
Desclassificaçãodas 
PropostaPor 
ex cesso de 
formaldade,por 
ondea minha 
propostaquefoi 
desclassificadapor 
afrontaras 
exigênciascontidas 
nositens5., 5.2.1., 
5.2.1.1.e 5.2.1.2.do 
Edital.Comisso a 
desclassiflcaçãoda 
proposta,teve 
excessosde 
formalidade,com a 
p ropostaq u e n ão 
traziaprejuizosa 
d isputalicitatória, 
assim nãotrazendo 
competividadena 
disputa. 

J 

N ornei ulgador 
Data 
Julgamento 

Hora 
Julgamento 

Decisão Justificativa 

JoseEstelitadeAquinoFilho 26/12/2022 14:01:20 Indeferido Assim,este 
Pregoeiroin forma 
à autoridade 
superiorqueo 
RECURSO 
in terpostop ela 
IicitanteMAM 
SERVIÇOS 
COMÉRCIOE 
LOCAÇÃO 
LTDA 
relativamenteao 
Lote01 NÃO 
deveser 
CONHECIDO, 
postoquenão 
restaram 
atendidosos 
p ressupostosd e 
admissibilidade 
recursl.Otexto 



\4.i
poderá 

- c' on to Itadono 
Portaldas 
Licitaçõesdos 
M unicipiosd o 
T ribunaid e 
Contasdo Estado 
doCeará 
(h ttps://m unicipio 
s-
licitacoes.tce.ce.g 
ov.br/) 

AndréLuisCyrinoCâmara 26/12/2022 14:12:06 Indeferido Deacordocomo 
§4°doArt.109da 
Lei n ° 8.666/93,e 
com basenas 
razõese 
fundamentação 
a p resentadasn as 
in formações 
p restadasp elo 
Pregoeirod o 
M unicípiode 
M aranguape,bem 
comopelaanálise 
dosdemais 
documentos 
acostadosd os 
autos,adotandoas 
razõese 
fundamentos 
expostosno bojo 
da referida 
in form ação 
p restadap elo 
Pregoeiro,quefaz 
com oparte 
in tegranted esta 
decisão 
independentede 
transcrição, 
CONHECEIb 
recursointerposto 
pelaem presa 
MAM 
SERVIÇOS 
C OM ÉRCIOE 
LOCAÇÃO 
LTDA,tendoem 
vistaqueforam 
atendidosos 
pressupostosde 
admissibilidade 
recu rsa lp ara,n o 
m érito,ser 
julgado 
IM PROCEDENT 
E,mantendose os 
termosnão 
alteradosda 
d ecisãoproferida 
pelo Pregoeiro, 
dandose 
prosseguimento 
aocertamena 
formaprevistana 
lei e no 
in strumento 
convocatóriodo 
Processo 
licitatórioem 
referência,porser 
a expressãoda lei 
e dajustiça.O 
textocompleto 
poderáser 
consultadoem 
https://municipios 

~> 



lie ita coes.tce.ce.g 
ov.br/ 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 12hs, do dia 26 de dezembro de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Equipe de Apoio Alberto William Sales Cordeiro e Raisa Vasconcelos de Deus 


